
IGNALINOS MUZIKOS MOKYKLA

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE  2012 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

Bendroji dalis

1. Ignalinos muzikos mokykla yra neformaliojo vaikų  švietimo mokykla.
2. Mokyklos kodas – 190243661
3. Mokyklos buveinė – Atgimimo g. 30, LT – 30119 Ignalina
4. Pagrindinė veiklos sritis - švietimas
5. Pagrindinė veikos rūšis – kultūrinis švietimas, kodas 855200
6. Mokykla turi skyrių  - Ignalinos raj, Didžiasalyje
7. Skyriaus buveinė – Didžiasalio k., Didžiasalio sen., Lt – 30154
8. Skyriaus pagrindinė veikla – kultūrinis švietimas, kodas 855200
9. Mokykloje dirba 24 darbuotojai:
10. Iš jų:
        pedagoginių darbuotojų – 20
        buhalteris                          - 1
        raštvedė                             - 1
        valytojos                           - 2 

11. Už muzikos instrumentų remontą – derinimą ir ūkvedžio – santechniko darbų vykdymą du 
darbuotojai gauna priemokas.
12. Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų nėra.
13. Mokyklos finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus 2012 biudžetinius metus.
14. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos respublikos piniginiais vienetais 
– litais.

Apskaitos politika

15. Mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS reikalavimus.
16. Apskaitos politika parengta ir patvirtinta mokyklos direktoriaus 2010 m. rugpjūčio  31 d. 
įsakymu Nr. O.V. – 37. Apskaitos politika užtikrina kiekvieno taikytino VSFAS reikalavimus.

Nematerialusis turtas

17. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ąjame VSAFAS  pateiktą sąvoką ir 
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.
18. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.
19. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai 
nustatyti ir patvirtinti mokyklos direktoriaus įsakymu  2010 m. kovo 10 d. Nr. S-73 ir suderinti su 
Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi.



 

Ilgalaikis materialusis turtas

20. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 
materialiojo turto sąvoką ir 12 – ojo VSAFAS  nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus.
21. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.
22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 
įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.
23. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo 
savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo (jei ji yra) sumą. 
24. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas yra nuosekliai paskirstomas per visą turto naudingo 
tarnavimo laiką.
25. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 
metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus mokyklos 
direktoriaus įsakymu 2010 m. kovo 10 d. Nr. S – 73 ir suderinti su Ignalinos savivaldybės 
administracijos direktoriumi.
26. Kai turtas nurašomas, jo įsigijimo savikaina ir sukaupto nusidėvėjimo , nuvertėjimo jei yra, 
sumos nurašomos. Turtas nurašytas tik nusidėvėjęs.

Atsargos

27. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka 8 –ojo VSAFAS nustatytus 
pripažinimo kriterijus. Pirminio pripažinimo metu ir sudarant finansines ataskaitas atsargos 
įvertinamos įsigijimo savikaina.
28. Prie atsargų priskiriamas  neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto ūkinio inventoriaus 
vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas.
29. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėje 
sąskaitoje.

Finansinis turtas

30. Neturime.

Pinigai

31. Pinigus sudaro pinigai bankų sąskaitose. Išskiriamos atskiros sąskaitos skirtingos paskirties 
lėšoms registruoti apskaitoje (biudžeto , paramos, specialiosios).
32. Biudžetinių lėšų banko sąskaitoje apskaitomi mokyklai pervesti valstybės ir savivaldybės 
biudžeto asignavimai, kurie naudojami pagal patvirtintas sąmatas.
33. Paramos sąskaitoje surenkamos paramos lėšos 2% GPM pagal Lietuvos respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymą. Šios lėšos naudojamos pagal mokyklos tarybos priimtus nutarimus.
34. Specialiųjų lėšų banko sąskaitoje apskaitomos mokyklos pajamos gautos už vaikų mokymąsi 
(įnašai už mokslą) ir instrumentų nuomą. Šioje sąskaitoje sukauptas lėšas mokykla perveda 
savivaldybei kelis kartus per mėnesį. Pateikus paraišką – leidimą  savivaldybei pagal ekonominės 
klasifikacijos straipsnius mokykla šiuos pinigus susigrąžina kaip specialiosios programos lėšas. 

Finansavimo sumos

2



35. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai jos atitinka 20 – ąjame VSAFAS “finansavimo sumos” 
nustatytus kriterijus.
36. Finansavimo sumos  - moksleivio krepšelio (valstybės biudžeto) lėšos, savivaldybės biudžeto 
lėšos ir iš paramos gautos lėšos skirtos mokyklos nustatytiems tikslams pasiekti.
37. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir 
finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.
38. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį 
atlygį įsigytą nepiniginį turtą.
39. Gautos, gautinos ir panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 
laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Finansiniai įsipareigojimai

40. Finansiniai įsipareigojimai registruojami taikant 17-ąjį VSAFAS standartą.
41. Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina ir apskaitoje registruojami pagal 
sąskaitas – faktūras, buhalterines pažymas ir kitus  pagrindžiančius dokumentus.
42. Ilgalaikių įsipareigojimų mokykla neturi.
43. Trumpalaikiai mokyklos įsipareigojimai yra  su darbo santykiais  (sukauptos nepanaudotos 
atostogos) susiję įsipareigojimai.

Grynasis turtas

44.Grynojo turto pokyčių ataskaita rengiama pagal  4-ojo VSAFAS  1 priede nustatytą formą.

Pajamos

45.Pagrindinės veiklos pajamos mokykloje yra finansavimo ir pagrindinės veiklos kitos pajamos 
(tėvų įnašai už mokslą ir instrumentų nuomą).
46. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finasavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 
laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.
47. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį 
kada yra uždirbamos  ar suteikiamos , nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos

48. Mokykloje patiriamos tik pagrindinės veiklos sąnaudos. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos 
vadovaujantis kaupimo principu tuo laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos.
49. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta ar mokėtina pinigų suma.

PASTABOS

Nematerialusis turtas

50. Mokykla turi šias nematerialiojo turto grupes: pograminę įrangą, licenzijas.
Nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

Eil. Nr. INT grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo laikas 
metais

3



1. Programinė įranga, jos licenzijos ir techninė 
dokumentacija

2

51. Nematerialiojo turto vienetų, kurių tarnavimo laikas neribotas, mokykla neturi.
52. Informacija apie nematerialųjį turtą pateikta pagal 13 –ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą.
53. Programinė įranga yra  visiškai amortizuota, tačiau naudojama veikloje. Jos įsigijimo savikaina 
pateikiama lentelėje.

Eil. Nr. INT pavadinimas Inventoriaus Nr. INT įsigijimo savikaina
1. Sistema “Biudžetas” 819200001 1478,68
2 Kompiuterinė programinė įranga 81919034 24,78

VISO: 1503,46

Ilgalaikis materialusis turtas

54. Mokykloje yra šios IMT grupės, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

Eil.Nr. IMT grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo laikas 
metais

1. Pastatai
1.1 Administracinis pastatas (sienos iki 2,5 plytų 

storio, perdengimai mediniai)
75

2. Baldai ir biuro įranga
2.1 Baldai 8
2.2 Kompiuteriai ir jų įranga 4
2.3 Kopijavimo ir dokum. dauginimo priemonės 6
2.4 Kita biuro įranga 7
3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 
3.1 Muzikos instrumentai 28
3.2 Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 7

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6
  
55. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą  pagal IMT grupes 
per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 12 –ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą.
56. Mokykloje yra turto, kuris visiškai nudėvėtas, tačiau  naudojamas veikloje. Lentelėje 
pateikiamas IMT  ir jo įsigijimo savikaina. 

Eil.Nr. IMT pavadinimas Inventoriaus 
Nr.

            IMT įsigijimo savikaina Lt.

2012 m. 2011 m.
1. Akordeonas “Rojal 

standart”
138157 1400,00 1400,00

4



2. Akordeonas “Weltmeister 
stella”

138178 1000,00 1000,00

3. Akordeonas “Weltmeister 
stella”

138179 1000,00 1000,00

4. Akordeonas 
“Weltmeister”

138155 2000,00 2000,00

5. Akordeonas 
“Weltmeister”

138142 1135,00 1135,00

6. Akordeonas 
“Weltmeister”

138114 3006,00 3006,00

7. Akordeonas 
“Weltmeister”

138103 1899,00 1899,00

8. Akustinė gitara “Musima” 138104 2713,00 2713,00
9. Akustinė gitara “Musima” 138105 2713,00 2713,00
10. Althornas “Jupiter” IPU 

561
138160 2800,00 2800,00

11. Amati ABB-221 tuba be 
dėklo

138181 6150,00 6150,00

12. Aukštosios koncertinės 
kanklės

138175 1000,00 1000,00

13. Elektriniai vargonai 
“Vermona”

138097 5802,00 5802,00

14. Elektriniai vargonai 138095 2155,00 2155,00
15. Fortepijonas “Estonija” 138014 4642,00 4642,00
16. Fortepijonas “Estonija” 138013 4642,00 4642,00
17. Garso kolonėlė 138150 1220,00 1220,00
18. Garso kolonėlė Ax 115 138149 1220,00 1220,00
19. Gitara “Proxima” 138106 1899,00 1899,00
20. Gitara “Vision” 138107 2441,00 2441,00
21. Gitara EF-10 138139 1120,00 1120,00
22. Įgarsinimo sistema 138174 1248,00 1248,00
23. Klarnetas abonitinis 138143 1362,00 1362,00
24. Klarnetas “Amati”ACL 

211
138176 1500,00 1500,00

25. Klarnetas C-HP 138154 1000,00 1000,00
26. Klarnetas VCL-341 138120 5954,00 5954,00
27. Kompiuterinė įranga 138311 1651,00
28. Kompiuteris 138086 1990,12 1990,12
29. Kopijavimo aparatas 

“Konica”
138167 4500,00 4500,00

30. Mušamūjų instrumentų 
kompl.

138098 2321,00 2321,00

31. Personalinis kompiuteris 138082 2998,00 2998,00
32. Personalinis kompiuteris 138089 2616,00 2616,00
33. Pianinas “Belarus” 138012 3391,00 3391,00
34. Pianinas “Petrov” 138009 2155,00 2155,00
35. Pianinas “Petrov” 138002 2486,00 2486,00
36. Pianinas “Petrov” 138084 2245,00 2245,00
37. Pianinas “Richweber” 138004 2818,00 2818,00

5



38. Pianinas “Ryga” 138004 1356,00 1356,00
39. Pianinas “Ryga” 138008 1341,00 1341,00
40. Pianinas “Ryga” 138101 1130,00 1130,00
41. Pianinas “Ryga” 138012 1130,00 1130,00
42. Pianinas “Ryga” 138003 1356,00 1356,00
43. Pianinas “Ryga” 138006 1356,00 1356,00
44. Pianinas “Wainbach” 138010 2486,00 2486,00
45. Pianinas “Zaria” 138011 1145,00 1145,00
46. Pianinas “Zimmerman” 138091 1824,00 1824,00
47. Pianinas “Wainbach” 138001 1989,00 1989,00
48. Pultas “Spirit Folio Light” 138162 1660,00 1660,00
49. Saksofonas 138152 3900,00 3900,00
50. Saksofonas 138087 1205,00 1205,00
51. Saksofonas altas 138153 1200,00 1200,00

52.
Saksofonas altas Amati 
AAS33

138180 2530,00 2530,00

53. Saksofonas baritonas 138123 1790,00 1790,00
54. Saksofonas YAS 25 138116 11941,00 11941,00
55. Saksofonas YAS 25 138115 11941,00 11941,00
56. Saksofonas tenoras 138122 2535,00 2535,00
57. Sekcija “Vilnius 5” 163010 1040,00 1040,00
58. Skaitmeninis fotoaparatas 138177 1659,67 1659,67
59. Spausdintuvas “Samsung” 138079 1892,87 1892,87

60.
Spausdintuvas 
kompiuteriui

138078 1620,00 1620,00

61. Stiprintuvas PL 602 138161 2114,00 2114,00

62.
Svetainės komplektas 
“Lepūnėlis”

163015 1786,00 1786,00

63.
Šilumos apskaitos 
skaitiklis

138147 1848,00 1848,00

.
64.

Televizorius “Goldstar 
20”

138155 1702,00 1702,00

65. Trimitas 138127 1453,00 1453,00
66. Triūba 138121 1521,00 1521,00
67. Triūba YTR 232 OE 138119 3261,00 3261,00
68. Vargonai PSR 200 138110 2970,00 2970,00

69.
Video magnetofonas 
“Panasonic” 

138145 1002,00 1002,00

VISO: 168225,66 169876,66
 
57. Turto, kuris nenaudojamas veikloje neturime.

Atsargos

58. Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą per atskaitinį laikotarpį pateikta  pagal  8 
– ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą.

Per vienerius metus gautinos sumos

6



59. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta pagal 17 – ojo VSAFAS  7 priede 
nustatytą formą.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

60. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta  pagal 17- ojo VSAFAS  8 priede 
nustatytą formą.
61. Pinigai sąskaitoje – tai 2% gyventojų pajamų mokestis 10287,00 litai.

Finansavimo sumos

62. Informacija apie finansavimo sumas pateikta  20 –ojo VSAFAS 4 priede nustatytą formą.

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

63. Pagrindinės veiklos kitos pajamos , tai surinkti tėvų įnašai už mokslą  ir instrumentų nuomą – 
60982,00 litai.

Sąnaudos

64.Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudaro:

Eil.
Nr.

Darbo 
santykių 

rūšis

         Darbo 
užmokesčio sąnaudos

Socialinio
draudimo sąnaudos

Darbuotojų 
vnt.

skaičius

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

1.
Etatų 
sąraše 
nurodyti 
darbuotojai

656860,00
658503,00

203478,00
203877,00

24
24

Iš viso 656860,00 658503,00 203478,00 203877.00 24 24

Kitos pastabos

65. Sukauptos gautinos sumos, tai priskaičiuotas atostogų rezervas – 47200,00 litai.
 
66. Sukauptos gautinos sumos, tai pervesti savivaldybei surinkti tėvų įnašai už mokslą , bet 
nesusigrąžinti – 9540,00 litų.

Segmentai

67. Informacija apie veiklos segmentus pateikta pagal  25 – ojo VSAFAS  1  priede nustatytą formą. 
Pagrindinės veiklos sąnaudos priskiriamos švietimo segmentui.

Pinigų srautai

68. Informacija apie pinigų srautus pateikta pagal 5-ojo VSAFAS  2 priede nustatytą formą.

7



 
 
Užbalansinė sąskaita

69. Užbalansinės sąskaitos likutis (naudojamo inventoriaus) –146422,00 litai. 

Direktorė                                                                                                         Birutė Paukštienė

Buhalterė                                                                                                         Stanislava Rokienė

8


